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Naukowy styl życia
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Do końca listopada obowiązkowa rejestracja
w ramach REACH

Proces bezpłatnej rejestracji wstępnej trwa już od 1 czerwca br. Substancje, które nie zostaną
zarejestrowane do 1 grudnia br. nie będą mogły być produkowane i używane w krajach UE.
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Firmy, które nie dokonają rejestracji wstępnej do 1 grudnia br., będą zmuszone do wyeliminowania
ze swej działalności nie zarejestrowanych substancji i produktów je zawierających. Może to
spowodować poważne problemy w dalszej działalności niektórych przedsiębiorstw, a czasami
doprowadzić nawet do jej zaprzestania.

Rejestracji można dokonać drogą elektroniczną w Europejskiej Agencji Chemikaliów (ECHA).

Przedsiębiorcy mogą uzyskać pomoc w bezpłatnym Punkcie Konsultacyjnym ds. REACH (
http://www.reach-info.pl/). Ponadto w ramach portalu Ministerstwa Gospodarki funkcjonuje serwis
poświęcony systemowi REACH (http://www.mg.gov.pl/REACH). 
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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